2

UBND TỈNH QUẢNG TRỊ       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:         /TB- HĐĐGPHSPOCOP                           Quảng Trị, ngày      tháng 12 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc chủ thể tham gia giới thiệu sản phẩm tại Hội đồng đánh giá, phân hạng

sản phẩm OCOP năm 2021

Thực hiện Kế hoạch số 2389/KH-BĐHOCOP ngày 29/10/2021 của Ban

Điều hành chương trình OCOP tỉnh Quảng Trị về việc tổ chức đánh giá, phân hạng

sản phẩm OCOP tỉnh Quảng Trị năm 2021; Quyết định số 3296/QĐ-UBND ngày

02/12/2019 của UBND tỉnh về việc Thành lập Hội đồng đánh giá, phân hạng sản

phẩm Chương trình Mỗi xã một sản phẩm và Tổ giúp việc cho Hội đồng OCOP tỉnh

Quảng Trị và Quyết định 3309/QĐ- UBND ngày 23/11/2020 của UBND tỉnh về

việc kiện toàn Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình Mỗi xã một

sản phẩm và Tổ giúp việc cho Hội đồng OCOP tỉnh Quảng Trị. Hội đồng đánh giá,

phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh Quảng Trị năm 2021, thông báo đến các chủ thể

có hồ sơ dự thi và các đơn vị liên quan với các nội dụng cụ thể như sau:

1. Thời gian và địa điểm tổ chức

- Thời gian: Ngày 15/12- 20/12/2021 (thời gian cụ thể cho từng sản phẩm

của các huyện, thành phố, thị xã đính kèm chi tiết của Thông báo)

+ Buổi sáng: Bắt đầu lúc   8h00

+ Buổi chiều: Bắt đầu lúc 14h00

- Địa điểm: Hội trường tầng 3, Chi cục Phát triển nông thôn, số 49 Đường

Trần Hưng Đạo, Thành phố Đông Hà.

2. Nội dung tham gia của chủ thể

- Chủ thể giới thiệu về sản phẩm tham gia đánh giá phân hạng sản phẩm

OCOP với thời gian từ 3- 5 phút;

- Phương pháp giới thiệu: sử dụng powerpoint, video clip hoặc giới thiệu

thông qua tờ rơi của sản phẩm.

(Nội dung bài trình bày đã được quy định tại Kế hoạch số 2389/KH-

BĐHOCOP ngày 29/10/2021)

3. Yêu cầu:

- Phòng Nông nghiệp và PTNT các huyện, Phòng Kinh tế thành phố, thị xã

tổng hợp các bài trình bày của chủ thể gửi về Hội đồng đánh giá phân hạng sản

phẩm trước ngày 14/12/2021 và thông báo đến chủ thể về thời gian và địa điểm tổ

chức;

- Chủ thể tham gia phải có mặt tại địa điểm đúng thời gian đã được quy định

tại Phụ lục của Thông báo.

3

Hội đồng đánh giá phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh Quảng Trị năm 2021, đề

nghị UBND các huyện, thành phố, thị xã quan tâm thực hiện các nội dung trên.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc, khó khăn đề nghị phản hồi

về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (qua Chi cục Phát triển nông thôn) để

kịp thời tháo gỡ./.

Đề nghị: Các đại biểu tham dự thực hiện nghiêm các biện pháp phòng,

chống dịch Covid -19 theo yêu cầu của Bộ Y tế.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (B/c);

- Trưởng BĐH: Hà Sỹ Đồng (b/c);

- Sở NN&PTNT (B/c)

- Phó BĐH: Trần Thanh Hiền;

- UBND huyện, thị xã, thành phố;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT/Kinh tế ;

- Các chủ thể có sản phẩm tham gia;

- Đài PTTH và Báo Quảng Trị;

- Lưu: VT, PTNT, Website OCOP.

TM. HỘI ĐỒNG ĐG & XH SP OCOP

PHÓ CHỦ TỊCH

PHÓ GIÁM ĐỐC

 SỞ NÔNG NGHIỆP và  PTNT

                           Trần Thanh Hiền

4

PHỤ LỤC

THỜI GIAN ĐÁNH GIÁ PHÂN HẠNG SẢN PHẨM OCOP NĂM 2021

(Ban hành kèm theo Văn bản  số:           /SNN- HĐĐGPHSPOC   ngày       /12/2021 của Hội

đồng đánh giá phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh Quảng Trị)

TT Đơn vị

Dự kiến

số lượng

sản phẩm

Ngày Thời gian Tên sản phẩm

1

Tổ giúp việc rà soát hồ sơ và

chuẩn bị mẫu phiếu chấm sản

phẩm OCOP

Buổi chiều:

14/12/2021
Từ 14h00

2 Huyện Hải Lăng

04
Buổi sáng:

15/12/2021

Từ 08h00 -

11h30

Bánh lọc Huệ, Ném

Hải Dương, Ruốc

bột Bà Vầy, Nước

mắm Mỹ Thủy

3

Huyện Hải Lăng

01

Buổi chiều:

15/12/2021

Từ 13h30 -

17h30

Bánh tét mặt trăng

Đại An Khê

Huyện Vĩnh Linh
03

Bột đậu xanh tằm,

Cốm gạp lứt rong

biển, Muối Cá Lá

4 TP Đông Hà
04 Buổi sáng:

16/12/2021

Từ 08h00 -

11h30

Hạt sen tươi, Hạt sen

khô, Tim sen, Gạo

lứt đỏ đen

5 TP Đông Hà

05
Buổi chiều:

16/12/2021

Từ 8h00 -

12h00

Cao chè vằng, Cao

Cà gai leo, Cao dây

thìa canh, Trà chè

vằng túi lọc, Trà cà

gai leo túi lọc

6 Huyện Đakrong 04
Buổi sáng:

17/12/2021

Từ 08h00 -

11h30

Trà Thất tiên thảo,

Trà trinh nữ, Trà đậu

đen xanh lòng hoa

nhài, Trà đậu đen

xanh lòng lá dứa

7

Huyện Triệu

Phong

03

Buổi chiều:

17/12/2021

Từ 13h30 -

17h30

Bánh ít lá gai Sáu

Nhàn, Bột Tía tô,

Bột gừng sấy lạnh

TX Quảng Trị
01

Trà gạo lứt

8
Huyện Hướng

Hóa

03
Buổi sáng:

18/12/2021

Từ 8h00 -

11h30

Cà phê bột, Cà phê

hạt, Măng khô Aho

9
Huyện Hướng

Hóa

03

Buổi chiều:

18/12/2021

Từ 13h30 -

17h30

Măng luộc Alay,

Măng luộc bát độ,

Kim chi măng

5

10 Huyện Cam Lộ

03

Buổi sáng:

19/12/2021

Từ 8h30 -

11h30

Gà cùa, Cao lạc tiên,

Cao dây thìa canh

Gạo sạch Cam An

11 Huyện Cam Lộ

03

Buổi chiều:

19/12/2021

Từ 14h-

17h30

Tinh chất

Peakemom, Tinh

dầu tràm củ ném,

10 Huyện Gio Linh 04
Buổi sáng:

20/12/2021

Từ 8h00 -

12h00

Cao bồ kết thảo

dược, Túi lọc bồ kết

thảo dược, Nước súc

miệng thảo dược,

mắm cá rò

11 Lịch dự phòng

Buổi chiều:

20/12/2021

Từ 14h-

17h00

TỔNG
41 sản

phẩm

		2021-12-08T16:56:15+0700

		2021-12-08T16:56:15+0700

		2021-12-08T16:56:15+0700

		2021-12-08T16:57:29+0700